
Příloha č. 1 
 
 
 
 
 
 

MĚSTO STUDÉNKA 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  
ZA  ROK  2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

květen  2011 
 
 
 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
2 strana ze 27 stran 

Obsah: 
 
1 Obecné údaje................................................................................................. 3 
1.1 Popis účetní jednotky.........................................................................................................3 
1.2 Orgány města Studénky ....................................................................................................3 
1.3 Organizace zřízené městem Studénkou ...........................................................................4 
1.4 Organizace v nichž má město Studénka rozhodující vliv...............................................6 
1.5 Organizační struktura k 31.12.2010.................................................................................6 
1.6 Výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci a související pojistné.................8 
2 Hospodaření v roce 2010 ............................................................................. 9 
2.1 Plnění rozpočtu města za období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010......................................9 
2.2 Tvorba a použití peněžních fondů..................................................................................14 
2.3 Vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem kraje ..................................................15 
2.4 Ostatní dotace přijaté městem Studénkou v roce 2010 ................................................16 
2.5 Výsledek hospodaření správy domovního a bytového fondu města Studénky (DBF)16 
2.6 Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou......17 
2.7 Hospodaření organizační složky (OS) Jednotka sboru dobrovolných hasičů města 

Studénky ...........................................................................................................................19 
3 Doplňující údaje k výkazům účetní závěrky ........................................... 20 
3.1 Doplňující údaje k postupům účetní jednotky..............................................................20 
3.1.1 Způsob oceňování.........................................................................................................20 
3.1.2 Postup odpisování.........................................................................................................20 
3.1.3 Postup účtování v účetním období 1. 1.2010 – 31.12.2010.........................................20 
3.1.4 Inventarizace ................................................................................................................20 
3.2 Doplňující údaje k ROZVAZE.......................................................................................20 
3.3 Doplňující údaje o skutečnostech nezobrazených v ROZVAZE.................................23 
3.4 Údaje dle bodu 2 PŘÍLOHY Ú ČETNÍ ZÁV ĚRKY .....................................................24 
4 Významné události roku 2010................................................................... 24 
Seznam tabulek.................................................................................................. 25 
Seznam obrázků ................................................................................................ 25 
Seznam použitých zkratek................................................................................ 26 
Přílohy ................................................................................................................ 27 
 
 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
3 strana ze 27 stran 

1 Obecné údaje 

1.1 Popis účetní jednotky 
Název: Studénka  
Právní forma: město 
Sídlo: Studénka, nám. Republiky 762, PSČ 742 13  
Identifikační číslo: 00298441 
DIČ: CZ00298441, od 01.07.2009 registrovaný plátce DPH 
 
Město Studénka je veřejnoprávní korporací, která je dle ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava 
České republiky, a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, územním 
samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Zahrnuje tři katastrální území,  
a to Butovice, Studénka nad Odrou a Nová Horka. 
 
Město Studénka je samostatnou účetní jednotkou, která vede účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění. 
 
Město Studénka je samostatně spravováno orgány obce. V rámci samostatné působnosti 
zabezpečuje záležitosti, které jsou v zájmu města a jeho občanů. V rámci přenesené působnosti 
zabezpečuje úkoly, které jsou městu svěřeny zákony v rozsahu pověřeného obecního úřadu, 
matričního úřadu a stavebního úřadu. 

1.2 Orgány města Studénky  
 
Zastupitelstvo města Studénky – 21 členů 
 
Rada města Studénky – výkonný orgán města Studénky – 7 členů 
 
starosta města Studénky 
 
Městský úřad Studénka 
 
Městská policie Studénka 
 
Zvláštní orgány města:  
� Komise pro projednávání přestupků 
� Povodňová komise města Studénky 

 
Iniciativní a kontrolní orgány Zastupitelstva města Studénky:  
� Finanční výbor Zastupitelstva města Studénky 
� Kontrolní výbor Zastupitelstva města Studénky 
� Osadní výbor Zastupitelstva města Studénky 

 
Iniciativní a poradní orgány rady města:  
� Komise požární ochrany města Studénky 
� Sportovní komise  
� Grantová komise 
� Bytová komise 
� Sbor pro občanské záležitosti (SPOZ) 
� Komise Domu s byty zvláštního určení 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
4 strana ze 27 stran 

Tabulka  1  Složení Zastupitelstva města Studénky ke dni 31.12.2010 

Příjmení, jméno, titul Politická strana Funkce 

Honusek Ladislav OPM starosta 

Stiller Milan, Mgr. 
DVACET JEDNA 
PRO STUDÉNKU místostarosta 

Brož Petr, Ing. ODS člen rady města 

Fabian Miroslav, Ing. 
DVACET JEDNA 
PRO STUDÉNKU člen rady města 

Matýsek Dušan, Ing. OPM člen rady města 

Stach Jiří, MUDr. ODS člen rady města 

Pomikálek Lukáš, Ing. KDU-ČSL člen rady města 

Šmudlová Hana OPM člen zastupitelstva města  

Havránek Miroslav, PhDr. KSČM člen zastupitelstva města  

Hanzelka Pavel, MUDr. KDU - ČSL člen zastupitelstva města  

Mičkal Pavel, Ing. ČSSD člen zastupitelstva města  

Richter Pavel ČSSD člen zastupitelstva města  

Palatová Ludmila TOP 21 člen zastupitelstva města  

Polák Karel KSČM člen zastupitelstva města  

Bělíček Josef, Ing. KSČM člen zastupitelstva města  

Rochla Rostislav, Ing. ODS člen zastupitelstva města  

Šobich Lubomír ODS člen zastupitelstva města  

Wojdylová Helena ČSSD člen zastupitelstva města  

Šrámková Bohumíra  KSČM člen zastupitelstva města  

Štegnerová Ludmila KSČM člen zastupitelstva města  

Polehla Libor 
DVACET JEDNA 
PRO STUDÉNKU člen zastupitelstva města  

1.3 Organizace zřízené městem Studénkou 
Název: Mateřská škola Studénka, Komenského 700, okres Nový Jičín 
Právní forma: příspěvková organizace 
Sídlo: Studénka, Komenského 700, PSČ 742 13 
IČ: 00848671 
Vymezení hlavního účelu: poskytování předškolního vzdělávání podle vzdělávacích programů  

a zajišťování školských služeb, vše podle příslušných ustanovení 
školského zákona 

Statutární orgán: Honová Pavla, Bc. - ředitelka 
 
Název: Základní škola Studénka, Butovická 346, okres Nový Jičín 
Právní forma: příspěvková organizace 
Sídlo: Studénka, Butovická 346, PSČ 742 13 
IČ: 60799081 
Vymezení hlavního účelu: poskytování základního vzdělávání podle vzdělávacích programů  

a zajišťování školských služeb, vše podle příslušných ustanovení 
školského zákona 

Statutární orgán: Rychtárová Jana, Mgr. - ředitelka 
 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
5 strana ze 27 stran 

Název: Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres 
Nový Jičín 

Právní forma: příspěvková organizace 
Sídlo: Studénka, 2. května 500, PSČ 742 13 
IČ: 60609214 
Vymezení hlavního účelu: poskytování základního vzdělávání podle vzdělávacích programů  

a zajišťování školských služeb, vše podle příslušných ustanovení 
školského zákona 

Statutární orgán: Dvorská Alena, Mgr. - ředitelka 
 
Název: Základní škola Studénka, Sjednocení 650, okres Nový Jičín 
Právní forma: příspěvková organizace 
Sídlo: Studénka, Sjednocení 650, PSČ 742 13 
IČ: 60609371 
Vymezení hlavního účelu: poskytování základního vzdělávání podle vzdělávacích programů a 

zajišťování školských služeb, vše podle příslušných ustanovení 
školského zákona 

Statutární orgán: Tisovský Pavel, Mgr. - ředitel 
 
Název: Městské kulturní středisko Studénka, příspěvková organizace 
Právní forma: příspěvková organizace 
Sídlo: Studénka, 2. května 7, PSČ 742 13 
IČ: 66183561 
Vymezení hlavního účelu: zajišťování, pořádání a organizování: 

a) kulturních a kulturně společenských akcí včetně koncertů, 
divadelních představení, výstav a dalších forem sdělování děl 
veřejnosti, 

b) veřejného předvedení audiovizuálních děl, 
c) vzdělávací služby včetně pořádání odborných kurzů, školení  

a jiných vzdělávacích akcí, 
zajišťování: 
a) veřejné knihovnické a informační služby, a to včetně přístupu 

k veřejně provozovaným a veřejně přístupným informačním  
a datovým sítím, 

b) provozu Vagonářského muzea, 
vydávání: 
a) informačního zpravodaje (periodického tisku), 
b) a veřejné šíření neperiodických publikací. 

Statutární orgán: Jílek Vladan, Mgr. - ředitel 
 
Název: Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Studénky (JSDH) 
Právní forma: organizační složka 
Sídlo: hasičská zbrojnice, Butovická 514, 742 13 Studénka 
Vymezení hlavního účelu:  provádění požárních zásahů, provádění záchranných prací  

při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech, plnění 
úkolů na úseku civilní ochrany a ochrany obyvatelstva. 

Statutární orgán: Sič Petr – velitel  



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
6 strana ze 27 stran 

1.4 Organizace v nichž má město Studénka rozhodující vliv 
Název: Sportovní areály Studénka s.r.o. 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Sídlo: Studénka, Budovatelská 770, PSČ 742 13 
IČ: 267 84 831 
Poslání společnosti: zajišťování tělovýchovných, sportovních, regeneračních  

a rekondičních služeb pro obyvatele a návštěvníky města Studénky 
Předmět činnosti společnosti: provozování tělovýchovných, sportovních, regeneračních  

a rekondičních zařízení v majetku města Studénky sloužících 
k regeneraci a rekondici 

Předmět podnikání společnosti:  správa a údržba nemovitostí 
 specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím 
 podnájem nebytových prostor 
 hostinská činnost 
 ubytovací služby 
 reklamní činnost a marketing 
Statutární orgán: Honusek Ladislav  – jednatel 
 Bělíček Josef, Ing. – jednatel 
 Lazecký Ivo, Ing. – jednatel 
Obchodní podíl  
města Studénky ve společnosti: 100 % 
 

1.5 Organizační struktura k 31.12.2010 
 
MĚSTO STUDÉNKA 
 
� MĚSTSKÝ ÚŘAD STUDÉNKA 
o ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ (VV) 

vedoucí odboru –Auxtová Dagmar, Bc. 
� volby, referendum  
� stížnosti, petice  
� sčítání lidu, bytů a domů  
� vnitřní správa  
� matrika, ověřování, rejstřík trestů, Czech POINT 
� evidence obyvatel, shromažďování 
� cestovní doklady, občanské průkazy  
� ztráty a nálezy  
� civilní obrana  
� požární ochrana, IZS-CO 
� úkoly branné pohotovosti  

 
o ODBOR FINANCÍ A ROZPOČTU (FaR) 

vedoucí odboru – Laník Miroslav, Ing. 
� rozpočet města, hospodaření města  
� příjmy města, úvěry poskytnuté městem  
� výdaje města, účetní závěrky  
� evidence a pojištění majetku města, inventarizace  
� fakturace, pokladna, bankovní účty města  
� cestovní účty, daně města, registr smluv  



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
7 strana ze 27 stran 

� kontrola, veřejná finanční podpora 
� povolování provozování výherních hracích přístrojů 
� vyúčtování služeb souvisejících s nájmem bytu  
� mzdy, cestovní náhrady 
� úvěry poskytované městem, daně města 

 
o ODBOR ŠKOLSTVÍ, KULTURY A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ (ŠKSV) 

vedoucí odboru – Svobodová Olga, PhDr. 
� propagace a prezentace města, prevence kriminality 
� školství, kultura a sport, veřejná finanční podpora 
� sociální zabezpečení 
� Dům s pečovatelskou službou 
� informační centrum, ověřování, Czech POINT 
� sociální péče (nezaměstnaní, rodiny s dětmi, důchodci)  
� sociálně právní ochrana dětí  
� dům s pečovatelskou službou – sociální zabezpečení důchodců 

 
o ODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ÚDRŽBY MAJETKU (MHÚM) 

vedoucí odboru – Lev Jindřich, Ing. 
� údržba nemovitého majetku města včetně správy a údržby domovního a bytového fondu 

města  
� údržba veřejného osvětlení a místních komunikací  
� zimní údržba komunikací a očista města  
� údržba veřejné zeleně  
� městský útulek pro psy  
� doprava, jízdní řády, dopravní značení 
� odpadové hospodářství  
� správa a údržba hřbitovů  
� provoz a údržba veřejných WC za PENNY MARKETEM  

 
o ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ (SŘÚP) 

vedoucí odboru – Nováková Radmila, Ing. 
� územní plánování  
� územní rozhodnutí, stavební povolení, ohlášení drobných staveb 
� silniční hospodářství 
� ochrana vod, ovzduší a životního prostředí, zemědělský půdní fond 
� potvrzení o počtu bytových jednotek, přidělování čísel popisných  
� ochrana vod, ochrana ovzduší 
� péče o přírodu a krajinu  
� oblastní působnost:  

katastr Studénka, Butovice, Albrechtičky, Nová Horka, Pustějov, Bartošovice, Hukovice 
 

o ODBOR ROZVOJE MĚSTA A INVESTIC (RMI) 
vedoucí odboru – Marák Jan 
� rozvoj města, dotace  
� výběrová řízení  
� příprava a realizace investic a velkých oprav  

 
o ODBOR MAJETKO PRÁVNÍ (MP) 

pověřený řízením  odboru – Stanovský Heinz Petr, JUDr. 
� nabytí, převod a směna nemovitých věcí včetně vydání nemovitostí podle zvláštních 

zákonů  



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
8 strana ze 27 stran 

� věcná břemena  
� pronájem a výpůjčka pozemků (za účelem zřízení zahrádky apod.)  
� umístění reklamních zařízení  
� pronájem bytů, pronájem a výpůjčka nebytových prostor  
� zajišťování úkolů vyplývajících z členství města ve společenství vlastníků jednotek  
� správa místních poplatků včetně vymáhání  
� vymáhání pohledávek města  
� projednávání přestupků  
� právní poradenství pro vnitřní potřebu městského úřadu  
� vidimace a legalizace  

 
• MĚSTSKÁ POLICIE 

velitel – Pesničák Jan 
� místní záležitosti veřejného pořádku 

1.6 Výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci a související pojistné  

Tabulka  2  Osobní náklady – zaměstnanci  (v Kč)  

 
Průměrný počet 

zaměstnanců  
v roce 2010 

Osobní náklady 

Zaměstnanci celkem 92 24 117 420 
  - z toho řídící pracovníci 9 3 753 951 
Externí pracovníci na dohody 223 1 989 069 
Odstupné 0 0 
Povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem - 8 946 497 

 

Tabulka  3  Osobní náklady – členové zastupitelstva  (v Kč) 

Odměny  členům zastupitelstva města   Osobní náklady 

Celkové odměny   1 512 003 
  - z toho uvolnění zastupitelé 1 246 017 
  - z toho neuvolnění zastupitelé 265 986 
Související povinné pojistné 419 270 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
9 strana ze 27 stran 

2 Hospodaření v roce 2010 

2.1 Plnění rozpočtu města za období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010  
Hospodaření města se v roce 2010 řídilo rozpočtem, který schválilo Zastupitelstvo města Studénky 
(dále jen ZMS) usnesením č. 439/22/09 dne 10.12.2009. 

V průběhu roku byl rozpočet rozhodnutím ZMS pětkrát upravován rozpočtovým opatřením,  
a to ve dnech 04.03.2010 usnesením č. 463/24/10, 03.06.2010 usnesením č. 510/25/10, 02.09.2010 
usnesením č. 541/26/10, 07.10.2010 usnesením č. 548/27/10 a 09.12.2010 usnesením č. 42/02/10. 

Tabulka  4  Bilance příjmů, výdajů a financování  k 31.12. 2010  (v tis. Kč) 

ř. ukazatel 
Schválený 
rozpočet 

2010 

Upravený 
rozpočet 

2010 

Plnění 
2010/1-4  

Plnění 
2010/1-6  

Plnění 
2010/1-9 

Plnění 
2010/1-12 

Plnění 
v % 

         

1. I. Příjmy celkem 114 596,5 135 903,9 38 248,7 61 932,0 92 499,0 134 036,1 98,6 

2. z toho: daňové příjmy 
            (třída 1) 88 805,0 88 717,6 27 318,9 45 169,5 67 594,6 87 009,0 98,1 

3.           nedaňové příjmy 
          (třída 2) 

11 384,1 14 513,8 4 548,7 7 447,9 11 035,6 15 146,8 104,4 

4.           kapitálové příjmy              
(třída 3) 1 284,4 865,4 426,7 500,7 703,8 1 091,3 126,1 

5.           přijaté dotace (třída 4) 13 123,0 31 807,1 5 954,4 8 813,8 13 165,0 30 789,0 96,8 
6.              
7. II. Výdaje celkem (suma A. 

+ B.) 157 245,5 159 266,4 35 089,3 56 372,5 87 132,1 142 896,7 89,7 

8. A. Běžné výdaje (třída 5) 137 933,5 132 049,8 33 296,1 51 864,5 80 936,1 121 014,7 91,6 

9. 

1. Neinvestiční nákupy a 
související výdaje a převody 
SF (podseskupení položek 501 až 

519 + položka 5342) 

83 375,3 90 608,6 18 719,5 31 301,7 52 299,4 83 936,6 92,6 

10. 

z toho:   prostředky na platy 
a ostatní platby za 
provedenou práci 
(podseskupení pol. 501 až 502) 

36 599,3 37 561,0 8 425,0 14 500,4 24 247,0 36 883,0 98,0 

11. 
            převod sociálnímu 
fondu (ÚZ "14") 

785,6 917,3 86,2 392,8 589,2 763,3 83,2 

12.             reprefond 129,7 214,1 17,0 45,0 51,8 167,2 78,1 

13. 

            opravy a udržování 
majetku (odbor MHÚM 
včetně DBF, RMI) 

9 292,0 14 425,5 473,7 790,6 4 107,4 13 676,1 94,8 

14. 

2. Neinvestiční transfery 
podnikatelským subjektům a 
neziskovým org. (seskupení 
pol. 52) 

10 352,0 10 304,0 5 390,0 7 055,4 8 863,8 10 227,3 99,3 

15. 

3. Neinvestiční transfery a 
některé další platby 
rozpočtům (seskupení pol. 53 
bez  položky 5342) 

20 960,2 22 085,7 7 180,5 10 345,8 15 151,8 19 947,8 90,3 

 
 
 
 
 
 
 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
10 strana ze 27 stran 

ř. ukazatel 
Schválený 
rozpočet 

2010 

Upravený 
rozpočet 

2010 

Plnění 
2010/1-4  

Plnění 
2010/1-6  

Plnění 
2010/1-9 

Plnění 
2010/1-12 

Plnění 
v % 

16. 

z toho: neinvest. transf. 
veřejným rozpočtům územní  
úrovně (podseskup. pol. 532) 

70,0 80,2 0,0 0,0 0,0 52,1 65,0 

17. 

      z toho neinvest. 
transfery příspěvkovým a 
pod. organizacím (podseskup. 

pol. 533) 

18 964,7 20 624,1 6 391,2 9 573,9 14 354,8 20 697,6 100,4 

18. 
4. Neinvestiční transfery 
obyvatelstvu (seskupení pol. 
54) 

6 353,0 6 603,0 1 956,4 3 011,6 4 472,7 5 893,7 89,3 

19. z toho:   sociální dávky 
(podseskupení pol. 541) 6 020,0 6 480,0 1 923,4 2 962,3 4 405,6 5 798,4 89,5 

20. 
5. Neinvestiční transfery do 
zahraničí (seskupení pol. 55) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21. 6. Ostatní běžné výdaje 
(seskupení pol. 56, 59) 16 893,0 2 448,5 49,9 150,0 148,3 1 009,2 41,2 

22. z toho:  rezerva 16 793,0 2 148,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23. B. Kapitálové výdaje (třída 6) 19 312,0 27 216,6 1 793,2 4 508,0 6 196,0 21 882,0 80,4 
          

24. III. Financování  42 649,0 23 362,5 -3 159,3 -5 559,5 -5 366,9 8 860,6 0,0 

25. 
z toho:    Změna stavu bank. 
účtů - ZBÚ, DBF, SF (pol. 
8115) 

43 754,2 22 089,0 -2 790,9 -5 006,7 -4 538,0 7 585,9 34,3 

26.  Dlouhod. financování 
(pol.8123, 8126) 0 2 378,7 0 0,0 0,0 2 379,9 100,1 

27.  Splátky úvěru, půjčky 
(pol.8124) -1 105,2 -1 105,2 -368,4 -552,6 -828,9 -1 105,2 100,0 

Tabulka  5  Příloha č. 1 bilance k 31.12.2010  - kapitálové výdaje  (v tis. Kč)   

§ Název SR 10 UR 10 
Plnění 

20109/1-4 
Plnění 

2010/1-6 
Plnění 

2010/1-9 
Plnění 

2010/1-12 
Plnění       
v % 

2212 Silnice 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,3  

2219 
Chodníky a ostatní záležitosti 
komunikací 

5 558,0 6 610,0 859,8 2 019,4 2 679,1 4  585,5 69,4 

2310 Pitná voda (vodovod) 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 30,3 20,2 
2321 Kanalizace 161,2 11 098,9 70,2 70,2 79,8 10 440,4 94,1 
3111 Předškolní zařízení 558,2 884,4 0,0 462,0 788,3 886,7 100,3 
3113 Základní školy 648,6 680,3 593,4 593,4 593,7 640,5 94,2 
3141 Školní jídelny 59,5 59,5 59,5 59,5 59,5 59,5 100,0 
3392 Zájmová činnost v kultuře 200,0 314,0 0,0 114,0 114,0 314,0 100,0 
3399 Ostatní záležitosti kultury 0,0 122,0 0,0 0,0 0,0 98,0 80,3 

3412 
Sportovní zařízení v majetku 
města 

0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 
 

25,0 
100,0 

3419 Ostatní tělových. činnost 0,0 53,0 0,0 0,0 53,0 53,0 100,0 
3612 Bytové hospodářství 2 500,0 775,0 0,0 0,0 0,0 100,0 12,9 
3613 Nebytové hospodářství 1 447,5 1 549,4 0,0 697,2 796,5 1 008,7 65,1 
3631 Veřejné osvětlení 0,0 7,5 0,0 0,0 0,0 7,5 100,0 
3632 Pohřebnictví 0,0 166,3 0,0 0,0 165,6 170,6 102,6 

3639 
Komunální služby a územní 
rozvoj 

5 732,0 2 732,0 88,2 88,2 188,2 2 665,7 97,6 

3699 
Ostatní záležitosti bydlení, 
komunálních služeb a 
územního rozvoje 

1 597,0 1 002,2 0,0 282,0 399,6 399,6 39,9 

3745 
Péče o vzhled obce a 
veřejnou zeleň 

300,0 456,6 0,0 0,0 156,6 156,6 34,3 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
11 strana ze 27 stran 

5512 Požární ochrana 420,0 308,4 0,0 0,0 0,0 38,4 12,5 
6171 Činnost místní správy 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 63,6 63,6 

 Nezaplacené fa z předch.roku 0,0 122,1 122,1 122,1 122,1 122,1 100,0 

CELKEM VÝDAJE KAPITÁLOVÉ 19 312,0  27 216,6 1 793,2 4 508,0 6 196,0 21 882,0 80,4 

 

Tabulka  6  Příloha č. 2 bilance k 31.12.2010  - výdaje na opravy a udržování  (v tis. Kč) 

§ Název     SR 10 UR 10 
Plnění 

2010/1-4 
Plnění 

2010/1-6 
Plnění 

2010/1-9 
Plnění 

2010/1-12 
Plnění       
v % 

         

2212 Místní komunikace 1 000,0 5 982,0 8,9 27,3 122,7 5 772,9 96,5 

2219 
Chodníky a ostatní záležitosti 
komunikací 

165,0 848,5 22,9 56,0 418,4 652,1 76,9 

2221 Veřejná silniční doprava 10,0 10,0 0,2 0,6 0,8 7,0 70,0 
2229 Ostat. záležitosti v siln.dopravě 240,0 240,0 0,0 2,2 2,8 204,7 85,3 
2321 Kanalizace 200,0 200,0 46,2 63,1 73,4 189,0 94,5 
3111 Mateřská škola 430,0 570,1 11,9 39,1 285,7 548,2 96,,2 
3113 Základní školy 830,0 909,0 3,4 6,3 842,7 901,1 99,1 
3141 Školní jídelny 30,0 30,0 11,3 27,4 27,4 29,1 97,0 
3319 Ostatní záležitosti kultury 365,0 365,0 0,0 0,0 0,0 358,6 98,2 

3322 
Zachování a obnova kulturních 
památek 

430,0 80,0 0,0 11,1 14,0 100,0 125,0 

3613 Nebytové hospodářství 520,0 771,0 104,8  244,8 769,4 99,8 
3631 Veřejné osvětlení 2 482,0  1 846,5 0,0 72,0 1 430,7 1 810,5 98,1 
3639 Komunální sl. a územní rozvoj  0,0 18,0 0,0 10,0 10,0 12,6 70,0 

5512 
Požární ochrana - dobrovolná 
část 

510,0 410,0 50,1 50,1 166,7 373,5 91,1 

  
Nezaplacené faktury z 
předcházejícího roku 

0,0 95,0 94,9 94,9 94,9 94,9 99,9 

3612 Údržba DBF - MHÚM, RMI 2 080,0 2 050,4 57,0 85,9 100,3 1 852,5 90,3 

CELKEM VÝDAJE NA OPRAVY  
A UDRŽOVÁNÍ 

9 292,0 14 425,5 411,3 790,6 4 107,4 13 676,1 94,8 

 

Obrázek 1  Struktura příjmů roku 2010 

65%

11%
1%

23%

Daňové příjmy (třída 1)

Nedaňové příjmy (třída 2)

Kapitálové příjmy (třída 3)

Dotace (třída 4)

 

 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
12 strana ze 27 stran 

Obrázek 2  Struktura výdajů roku 2010 

85%

15%
Běžné výdaje (třída 5)

Kapitálové výdaje (třída 6)

 

Obrázek 3  Příjmy a výdaje roku 20101 

132 944,8
121 014,7

1 091,3

21 882,0

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

Běžné
příjmy
celkem

Běžné
výdaje
celkem

Kapitálové
příjmy
celkem

Kapitálové
výdaje
celkem

 

Tabulka  7  Tok peněžní hotovosti Cash Flow  (v Kč) 

A POČÁTEČNÍ  STAV  PENĚŽNÍCH  PROSTŘEDKŮ K 1.1.2010 - ř. 
6030 

23 321 757,45 

PŘÍJMY 
P1 Třída 1 Daňové příjmy – ř. 4010 87 009 025,65 
P2 Třída 2 Nedaňové příjmy – ř. 4020 15 146 774,71 
P3 Třída 3 Kapitálové příjmy – ř. 4030 1 091 263,00 
P4 Třída 4 Přijaté dotace – ř. 4040 288 014 628,32 
Pc P1+P2+P3+P4 Příjmy celkem (před konsolidací) – ř. 4050 391 261 691,68 
Kp   Konsolidace celkem – ř. 4060 257 225 583,13 
Pk Pc-Kp Příjmy po konsolidaci – ř. 4200 134 036 105,55 
P5    - úvěry krátkodobé (do 1 roku) – ř. 8113 0,00 
P6    - úvěry dlouhodobé – ř. 8123  2 379 993,75 
P7    - příjem z vydání krátkodob. dluhopisů – ř. 8111 0,00 

                                                 
 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
13 strana ze 27 stran 

P8    - příjem z vydání dlouhodob. dluhopisů – ř. 8121 0,00 
P9    - ostatní (pol. 8117) 0,00 
Pf P5+P6+P7+P8+P9 Přijaté úvěry a komunální obligace, ostatní 2 379 993,75 
P Pk + Pf KONSOLIDOVANÉ  PŘÍJMY  CELKEM  136 416 099,30 
VÝDAJE 
V1 Třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje – ř. 4210 378 240 293,03 
V2 Třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje – ř. 4220 21 882 002,67 
Vc V1+V2 Výdaje celkem (před konsolidací) – ř. 4240 400 122 295,70 
Kv   Konsolidace celkem – ř. 4250 257 225 583,13 
Vk Vc – Kv Výdaje po konsolidaci – ř. 4430 142 896 712,57 
V3    - splátka jistiny krátkodobých úvěrů – ř. 8114 0,00 
V4    - splátka jistiny dlouhodobých úvěrů – ř. 8124 1 105 200,00 
V5    - splátka jistiny krátkodobého dluhopisu – ř. 8112 0,00 
V6    - splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu – ř. 8122 0,00 
V7    - ostatní (pol. 8118, 8901) 0,00 
Vf V3+V4+V5+V6+V7 Splátky jistin úvěrů, dluhopisů, ostatní 1 105 200,00 
V Vk + Vf KONSOLIDOVANÉ  VÝDAJE CELKEM 144 001 912,57 
D P-V HOTOVOST  BĚŽNÉHO  ROKU -7 585  810,27 

E 
A+D   STAV PENĚŽNÍCH  PROSTŘEDKŮ K 31.12.2010 - ř. 6030 
stav peněžních prostředků včetně prostředků ve všech fondech 
 

15 735  947,18 

Tabulka  8  Ukazatel dluhové služby  (v Kč) 

Číslo 
řádku 

Název položky Hodnota 

1 daňové příjmy (po konsolidaci) 87 009 025,65 
2 nedaňové příjmy (po konsolidaci) 15 146 774,71 
3 přijaté dotace - finanční vztah 30 789 045,00 

4 dluhová základna 132 944 845,41 

5 úroky 78 262,75 

6 splátky jistin a dluhopisů 1 105 200,00 

7 splátky leasingu      0,00 

8 dluhová služba 1 183 462,75 

9 ukazatel dluhové služby 0,009 

Ukazatel dluhové služby (v %) 0,9 

Tabulka  9  Další ukazatele sledované při posuzování zadluženosti 

Počet obyvatel k 31.12.2010 10 084 

Celková zadluženost města v Kč 1 962 400,47 

Celková zadluženost města v Kč v přepočtu na 1 obyvatele 194,05 

Daňová výtěžnost v Kč vztažená na 1 obyvatele města 8 628,42 

Podíl pohledávek na rozpočtu města k 31.12.2010 13,89 % 

Podíl závazků na rozpočtu města k 31.12.2010 – dle metodiky 
účetnictví roku 2010 

103,29 % 

Podíl závazků na rozpočtu města k 31.12.2010 – dle metodiky 2011 34,41 % 

Podíl zastaveného majetku města k 31.12.2010 k celkovému majetku 
města 

1,13 % 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
14 strana ze 27 stran 

2.2 Tvorba a použití peněžních fondů 
V souladu s § 5 zákona č. 250/2000 Sb. zřídilo město Studénka čtyři peněžní fondy, a to fond 
sociální, fond rezerv a rozvoje, fond obnovy bytového fondu a fond rozvoje bydlení města 
Studénky. 

Tabulka  10  Sociální fond  (v Kč)  

Počáteční stav finančních prostředků na BÚ k 1.1.2010 131 651,85 

Příděl (tvořen 3% z rozpočtovaných platů zaměstnanců zařazených do 
městského úřadu a městské policie a z odměn uvolněných členů 
zastupitelstva města) 

785 600,00 

Převod přídělu Čtvrtletně 

Úroky přijaté na BÚ(+)/poplatky za vedení BÚ (-) 500,21 

Bankovní úroky za období 7. – 12/2010 376,96 

Zdroje celkem 918 129,02 

Čerpání celkem 763 339,00 

z  toho  - odměny u příležitosti jubileí 13 980,00 

            - příspěvek na stravování 398 376,00 

            - příspěvek na kulturní záležitosti 265 692,00 

            - příspěvek na odstranění negativních vlivů 83 000,00 

           - bankovní poplatky za 7. – 12/2010 2 291,00 

Konečný stav finančních prostředků na BÚ k 31.12.2010 154 790,02 

Tabulka  11  Fond rezerv a rozvoje  (v Kč)  

Počáteční stav finančních prostředků na BÚ k 1.1.2010 251 749,26 

Příděl 0,00 

Úroky přijaté na BÚ(+)/poplatky za vedení BÚ (-) 661,74 

Čerpání 0,00 

Konečný stav finančních prostředků na BÚ k 31.12.2010 252 411,00 

Tabulka  12  Fond obnovy bytového fondu dle OZV č. 7/1998 ve znění OZV č. 6/2002   
(v Kč) – zrušen a převeden do FRB 

Počáteční stav finančních prostředků na BÚ k 1.1.2010 266 226,34 

Přijaté splátky jistiny z poskytnutých úvěrů 0,00 

Přijaté splátky úroků z poskytnutých úvěrů 0,00 

Úroky přijaté na BÚ 199,52 

Poplatky za vedení BÚ 1 024,70 

Převod na FRB MS 265 401,16 

Konečný stav finančních prostředků na BÚ k 31.12.2010 0,00 

Tabulka  13  Fond obnovy bytového fondu dle OZV č. 8/1998 ve znění OZV č. 6/2002  (v Kč)  

Počáteční stav finančních prostředků na BÚ k 1.1.2010 964 280,73 

Přijaté splátky jistiny z poskytnutých úvěrů 46 271,11 

Přijaté splátky úroků z poskytnutých úvěrů 3 946,89 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
15 strana ze 27 stran 

Úroky přijaté na BÚ 1 242,37 

Poplatky za vedení BÚ 4 357,70 

Převod na FRB MS 980 000,00 

Konečný stav finančních prostředků na BÚ k 31.12.2010 31 383,40 

Tabulka 13a Fond rozvoje bydlení města Studénky č. 1/2010 
Počáteční stav finančních prostředků na BÚ k 1.1.2010 0,00 

Přijaté splátky jistiny z poskytnutých úvěrů 18 494,00 

Přijaté splátky úroků z poskytnutých úvěrů 2 184,00 

Úroky přijaté na BÚ 3 285,03 

Poplatky za vedení BÚ 4 312,10 

Čerpání prostřednictvím poskytnutých úvěrů občanům 300 000,00 

Převod u OBF 265 401,16 

Převod z FRB 980 000,00 

Konečný stav finančních prostředků na BÚ k 31.12.2010 965 052,09 

2.3 Vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem kraje 
Dne 01.02.2011 byly Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje zaslány podklady k vypořádání 
městem Studénkou přijatých finančních prostředků ze státního rozpočtu a rozpočtu kraje  
(čj. MS 1065/2011/FAR/Šin a MS 1375/2011/FAR/Šin), odvod vratky dotace vyplývající 
z finančního vypořádání byl proveden 01.02.2011. Výsledek finančního vypořádání uvedených 
prostředků za rok 2011 byl potvrzen dne 17.02.2011. 

Tabulka  14  Poskytnuté dotace obcím z rozpočtu kraje  (v K č)      

Dotační titul 
Účelový 

znak 
Výše  

dotace 
Čerpáno                      
k 31. 12. 

Neinvestiční dotace    
Odborná příprava a mzdové výdaje členům vykonávajícím 
službu v jednotce SDH 
 

14004 351 200,00 
 
      

351 200,00 
 
       

Dotace určená na mzdové výdaje SDH spojené s povodněmi 411 36 000,00 36 000,00 
Dotace určená na věcné výdaje SDH spojené s povodněmi 213 47 500,00 47 500,00 
Spolufinancování uznatelných nákladů souvisejících se 
zajištěním oprav místních komunikací v souvislosti s havárií 
mostu 

201 5 000 000,00 5 000 000,00 

Dotace na úhradu nákladů spojených s realizací projektu – 
Voda základ života, určená pro ZŠ Sjednocení 

334 40 000,00 40 000,00 

Za město celkem neinvestiční dotace  5 474 700,00 5 474 700,00 
Investiční dotace    
Za město celkem investiční dotace  0,00 0,00 

 

 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
16 strana ze 27 stran 

Tabulka  15  Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých 
obcím nebo dobrovolným svazkům obcí prostřednictvím kraje  (v Kč) 

  Ukazatel 
Účelový 

znak 
Poskytnuto 

k 31. 12. 
Použito                      
k 31. 12. 

Vratka 
dotace  
během 
roku 

Vratka dotace 
při finančním  
vypořádání 

Neinvestiční dotace celkem   6 440 551,00 6 279 994,09 8,50 160 548,41 
Sčítání lidu, bytů a domů 2011 98 005 22 671,00 22 671,00 0,00 0,00 

Volby do Posl.sněmovny PČR 98071 185 440,00 185 431,50 8,50 0,00 

Dávky sociální péče 13 306 5 950 000,00 5 798 444,00 0,00 151 556,00 

Volby do zastupitelstev obcí 98187 265 440,00 256 447,59 0,00 8 992,41 

Veřejné informační služby-knihovny 34053 17 000,00 17 00,00 0,00 0,00 

Investiční dotace celkem  114 00,00 114 00,00 0,00 0,00 

Veřejné informační služby-knihovny 3454 114 000,00 114 00,00 0,00 0,00 

2.4 Ostatní dotace přijaté městem Studénkou v roce 2010 

Tabulka  16  Ostatní dotace přijaté v roce 2010  (v Kč) 

Poskytovatel Dotační titul 
Účelový 

znak 

Výše  
dotace 
k 31.12. 

Čerpáno                      
k 31. 12. 

MŠMT a EU-
OPVK 

Dotace pro ZŠ Sjednocení a Butovická – 
zlepšení podmínek pro vzdělávání. 
Dotace celkem 3.095.758,00 Kč 

33123 1 857 454,80 1 857 454,80 

NAEP DZS 
Dotace Comenius Regio-Mezinárodní 
umělecká multimediální akademie. 
Dotace celkem 619.403,16 Kč 

 495 522,53 
Vyúčtování  
bude v roce 

2012 
ÚP a ESF 
(OPRLZ) 

Dotace na vytvoření pracovních 
příležitostí 

13229 1 332 060,00 1 292 777,00 

Úřad práce Aktivní politika zaměstnanosti 13101 86 400,00 108 000,00 
SFŽP a EU- 

OPŽP 
Odkanalizování části Studénka I. 
Neinvestiční dotace 

15309 18 718,60 18 718,60 

MŽP a EU-OPŽP 
Odkanalizování části Studénka I. 
Neinvestiční dotace 

19001 1 101,08 1 101,08 

SFŽP a EU-OPŽP 
 

Odkanalizování části Studénka I. 
Investiční dotace 

90877 5 400 549,23 346 893,31 

MŽP a EU-OPŽP 
Odkanalizování části Studénka I. 
Investiční dotace 

15825 91 809 338,00 5 897 186,37 

Za město celkem 101 001 144,20 9 522 131,16 

2.5 Výsledek hospodaření správy domovního a bytového fondu města Studénky (DBF)  
Hospodaření na úseku DBF bylo zahájeno s počátečním zůstatkem finančních prostředků  
ve výši cca 1 331,90 tis. Kč. Příjmy byly plánovány z hlediska opatrnosti ve výši cca 90 % 
předepsaného nájemného a ve výši cca 95 % předpisu za služby související s nájmem bytu.  

Tabulka  17  Bilance příjmů a výdajů na úseku DBF  (v tis. Kč) 

PŘÍJMY VÝDAJE 

Název SR UR Skut. Název SR UR Skut. 
Příjmy ze služeb – 
běžné 

1 630,9 1 630,9 1 693,0 Výdaje na služby 2 102,0 
1 846,0 

 
1 696,5 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
17 strana ze 27 stran 

Příjmy ze služeb – 
dluhy 

0,00 0,00 13,3 
    

Příjmy/výdaje   
ze služeb – vyúčtování 

0,00 -256,0 -248,4 
Neuhrazené faktury 
z roku 2009 

0,00 0,00 0,00 

Počáteční stav 
finančních prostředků 

471,1 471,1 x 
K použití v rozpočtu 
města 

21,10 0,00 0,00 

Celkem příjmy 
 ze služeb 

2 102,0 1 846,0 1 457,9 
Celkem výdaje  
na služby 

2 102,0 1 846,0 1 696,5 

Příjmy z nájemného – 
běžné 

2 250,0 2 700,0 2 966,6 
Výdaje na opravy  
a udržování 

580,0 1 094,5 954,0 

Příjmy z nájemného – 
dluhy 

0,00 0,00 25,9 
Výdaje na služby, 
které nehradí 
nájemníci 

110,0 110,0 83,4 

Výdaje na správu 350,5 466,0 441,6 Ostatní příjmy (úrok  
z BÚ, úhrada nákladů 
soud. řízení apod.) 

18,00 98,0 100,2 Výdaje do FO  
a za správu SVJ 

390,0 290,0 164,9 

Neuhrazené faktury 
z roku 2009 

52,0 52,0 51,9 
Počáteční stav finanč. 
prostředků 

860,8 860,8 x 
K použití v rozpočtu 
města 

1 646,3 1 646,3 817,1 

Celkem příjmy  
z nájemného 

3 128,8 3 658,8 3 092,7 
Celkem výdaje  
na provoz a opravy 

3 128,8 3 658,8 2 512,9 

CELKEM P ŘÍJMY 5 230,8 5 504,8 4 550,6  CELKEM VÝDAJE 5 230,8 5 504,8 4 209,4 

 

REKAPITULACE hospoda ření DBF: 

• počáteční stav finančních prostředků na účtu DBF 1 331,90 tis. Kč 

• příjmy z nájmu a ze služeb 4 550,60 tis. Kč 

• výdaje na provoz, opravy a služby 4 209,40 tis. Kč 

• výsledek hospodaření na úseku DBF 341,20 tis. Kč 

• konečný stav finančních prostředků na účtu DBF 1 673,10 tis. Kč 

Tabulka  18  Vývoj výběru nedoplatků vzniklých před 30.6.2003 na úseku DBF v průběhu 
roku 2010  (v Kč) 

K datu 31.03.10 31.07.10 30.09.10 31.12.10 
Nájem 6 409 15 035 19 623 25 914 
Služby 3 000 7 750 9 750 13 250 
Celkem 9 409 22 785 29 373 39 164 

2.6. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou  

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou se v roce 2010 řídilo Zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a dále závaznými 
ukazateli, stanovenými Radou města Studénky (dále jen RMS): 
 

Ukazatele Organizace Č. usnesení 

stanovené ukazatele Všechny PO 1775/68/09 
dodatek č.1 ZU Všechny PO 2143/79/10 
dodatek č. 2 ZU Všechny PO 75/02/10 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
18 strana ze 27 stran 

 
U příspěvkových organizací byly v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění, a kontrolním řádem města Studénky prováděny veřejnosprávní kontroly.  

Tabulka  19  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Studénka  
(v Kč) 

Závazné ukazatele Ukazatel Skutečnost Rozdíl 

Příspěvek na činnost 2 230 244,00 2 230 244,00 0,00 
Dotace na investice 326 336,00 326 336,00 0,00 
Povinný odvod do rozpočtu 
zřizovatele 

179 117,89 179 115,89 0,00 

Ostatní ukazatele Ukazatel Skutečnost  

Výsledek hospodaření  
před zdaněním 

0,00 0,00 0,00 

 
Rozdíl mezi stanoveným příspěvkem na činnost a jeho skutečností byl způsobem zasláním vyšší 
částky ze strany organizace v roce 2009. Rozdíl byl vyrovnán v lednu 2010. 

Tabulka  20  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Butovická   
(v Kč) 

Závazné ukazatele Ukazatel Skutečnost Rozdíl 

Příspěvek na činnost 3 389 688,40 3 389 688,40 0,00 
Dotace na investice 0,00 0,00 0,00 
Povinný odvod do rozpočtu 
zřizovatele 

568 740,50 568 740,50 0,00 

Ostatní ukazatele Ukazatel Skutečnost  

Výsledek hospodaření  
před zdaněním 

0,00 44 790,34 44 790,34 

Tabulka  21  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola TGM  (v Kč) 

Závazné ukazatele Ukazatel Skutečnost Rozdíl 

Příspěvek na činnost 2 855 398,70 2 855 398,70 0,00 
Dotace na investice 46 804,00 46 804,00 0,00 
Povinný odvod do rozpočtu 
zřizovatele 

686 620,10 686 620,10 
0,00 

Ostatní ukazatele Ukazatel Skutečnost  

Výsledek hospodaření  
před zdaněním 

0,00 0,00 0,00 

Tabulka  22  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Sjednocení   
(v Kč) 

Závazné ukazatele Ukazatel Skutečnost Rozdíl 

Příspěvek na činnost 4 583 742,10 4 583 742,10 0,00 
Dotace na investice 0,00 0,00 0,00 
Povinný odvod do rozpočtu 
zřizovatele 

576 928,00 576 928,00 0,00 

Ostatní ukazatele Ukazatel Skutečnost  
Výsledek hospodaření  
před zdaněním 

0,00 26 689,67 26 689,67 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
19 strana ze 27 stran 

Tabulka  23 Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Městské kulturní středisko 
Studénka  (v Kč) 

Závazné ukazatele Ukazatel Skutečnost Rozdíl 

Příspěvek na činnost 7 563 519,10 7 563 519,10 0,00 
Dotace na investice 314 000,00 314 000,00 0,00 
Povinný odvod do rozpočtu 
zřizovatele 

336 675,60 336 675,60 0,00 

Ostatní ukazatele Ukazatel Skutečnost  
Výsledek hospodaření  
před zdaněním 

0,00 28 258,40 28 258,40 

 

2.6 Hospodaření organizační složky (OS) Jednotka sboru dobrovolných hasičů města 
Studénky 
Veškeré příjmy a výdaje vztahující se k OS byly součástí plnění rozpočtu města Studénky  
a byly zabezpečovány odborem vnitřních věcí MěÚ Studénka. OS nedisponovala peněžními 
prostředky. 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
20 strana ze 27 stran 

3 Doplňující údaje k výkazům účetní závěrky 

3.1 Doplňující údaje k postupům účetní jednotky  

3.1.1 Způsob oceňování  

a) Investiční majetek je oceňován pořizovací cenou. Majetek nabytý bezúplatně  
je oceňován cenou reprodukční. 

b) Zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou. 
c) Finanční investice (cenné papíry a majetkové účasti) jsou oceňovány cenou pořízení 

(nominální), tato neodpovídá ceně tržní. 

3.1.2 Postup odpisování  

Majetek města není účetně odepisován, hodnota uvedená v účetní evidenci neodpovídá jeho 
skutečné hodnotě se zohledněnou amortizací. Na majetku města je dle finančních možností 
prováděna údržba a opravy. 

3.1.3 Postup účtování v účetním období 1. 1.2010 – 31.12.2010 

Město jako účetní jednotka postupovalo v účetním období roku 2010 v souladu  
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 505/2002 Sb., kterou  
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými 
organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu, ve znění vyhlášky  
č. 477/2003 Sb., Českými účetními standardy a dle vnitřní směrnice č. SM/23/2008/FaR, o oběhu 
účetních dokladů a o pokladních operacích. Město účtovalo pouze o hlavní činnosti, hospodářská 
činnost nebyla vymezena. 

3.1.4 Inventarizace 

Majetek města byl inventarizován k 31.12.2010 dle dokumentu „Organizační zabezpečení 
inventarizace“, schváleném RMS dne 14.09.2010 usnesením č. 2172/79/10. Závěry provedené 
inventarizace byly RMS předloženy formou „Zprávy o provedené inventarizaci majetku města 
Studénky ke dni 31. 12. 2010“. RMS dne 09.02.2011 provedenou inventarizaci projednala a 
schválila svým usnesením č. 145/04/11. 

3.2 Doplňující údaje k ROZVAZE  
Následující tabulky blíže specifikují významné skutečnosti uvedené v rozvaze. 

Tabulka  24  Pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  (v Kč) 

Název ORG Cena 

Projektové dokumentace  - nehmotný majetek (SÚ 042 20): 
nemovitost čp. 61 – plynofikace 198 1 500,00 
MŠ Poštovní odloučené pracoviště 504 608 000,00 
MŠ Komenského odloučené pracoviště 506 7 600,00 
ZŠ Butovická 509 356 550,00 
ZŠ Sjednocení 512 237 150,00 
ŠJ ZŠ TGM 517 4 500,00 
ŠJ ZŠ Sjednocení 519 439 648,00 
Družstevní čp. 88 527 162 037,50 
Dělnický dům – vlhkost v Pekle, plynofikace kotelny 529 8 200,00 
Nový zámek – úprava hygienického zázemí 534 10 000,00 
SDH III. Studénka - Butovice 539 38 400,00 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
21 strana ze 27 stran 

Bezdrátový místní rozhlas – studie 541 22 132,40 
Dům s byty zvláštního určení 547 10 200,00 
Průmyslový areál bývalé Vagónky 550 547 400,00 

Lokalita U Lesa (infrastruktura) 556 152 600,00 
Hala pro míčové hry 562 929 390,00 
Veřejné osvětlení 568 7 500,00 
Vodovody - ul. Matiční 576 191 950,00 
Kanalizace - Butovice I. - III. Etapa 577 5 709 986,04 
ČOV – Nová Horka 578 344 590,00 
Komunikace  581 951 980,00 
Parkoviště 585 291 257,10 
Koupaliště 586 83 549,90 
Chodníky 588 466 896,00 
Obecní byty 592 397 960,00 
Cyklostezky 594 344 267,00 
Starý zámek – budova 604 847 170,00 
Budova MěÚ 611 811 971,00 
Sportoviště 617 25 000,00 
Infrastruktura lokalita Panská 620 282 000,00 
Bytová výstavba - u letního stadionu 72 b.j. 626 3 672 458,00 
Dopravní obslužnost u ČD 630 54 975,06 

Stavby a ostatní – hmotný majetek (SÚ 042 10):   
ZŠ Tovární 515 802 060,00 
Zpevněné plochy 521 13 758,00 
Družstevní  čp. 88 527 19 906,00 
SDH III. Studénka - Butovice 539 295 539,00 
Vodovody 576 30 276,00 
Kanalizace – přípojky a splašková kanalizace 577 29 181 155,31 
Chodníky 588 419 354,00 
Budovy města  583 1 034 274,00 
Chodníky 588 3 469 407,00 
Starý zámek - budova 604 527 218,30 
Bytová výstavba u letního stadionu 72 b.j. 626 744 000,00 

Tabulka  25  Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  (SÚ 061, v Kč)  

Název Cena  
Obchodní podíl ve společnosti Sportovní areály Studénka s.r.o. 4 950 000,00 

Tabulka  26  Finanční investice  (SÚ 069, v Kč)  

Název Cena  
Akcie ASOMPO, a.s.  3 766 000,00 
Akcie Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 1 000,00 

Tabulka  27  Specifikace vybraných závazků  (v Kč) 

Druh závazku Výše 
Závazky k dodavatelům (SÚ 321) 21 572 437,36 

z toho DBF 0,00 

Závazky k zaměstnancům (SÚ 331) 1 800 411,00 
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění (SÚ 336) 1 003 262,00 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
22 strana ze 27 stran 

Daňové závazky – zálohová a srážková daň (SÚ 342) 239 103,00 
Jiné závazky (SÚ 379) srážky z platu 47 450,00  
 exekuce 2 740,00 

Česká pojišťovna, a.s. 123 458,00 
RnDr. Jendryščík – lékárna TRIO 666 806,00 
p. Polehla – zpevněná plocha před DD 453 243,50 

Závazky z titulu pronájmů 
(SÚ 954) 

ČSOP – pořízení dveří ve sklepních prostorách 
Nového zámku 

4 269,00 

Tabulka  28  Specifikace vybraných pohledávek po lhůtě splatnosti (v Kč) 

Druh pohledávky Výše  
Počet 

dlužníků 
Poplatek ze psů 68 222,00 76 
Poplatky z veřejného prostranství 0,00 0 
Poplatky za komunální odpad 1 544 458,00 1344 
Pronájem pozemků 63 076,00 18 
Pronájem pozemků - voda 92,00 2 
Nájem nebytových prostor 157 587,80 10 
Poplatek za provozování VHP 75 163,00 5 
Rekultivace 24 720,00 2 
Pokuty - MP 394 018,98 238 
Pokuty - MěP 44 600,00 76 
Pokuty - SŘÚP 100 000,00 1 
Ostatní příjmy 157 837,10 28 
Prodej nehmot. majetku 0,00 0 
Sběr a svoz komunálního odpadu 0,00 0 
DBF - nájemné 1 265 663,07 105 
DBF - nájemné (vzniklé před 
30.6.2003 – vymáháno viz 2.5) 

1 325 403,00 41 

OBF - úvěry 0,00 0 
DBF - služby (vzniklé před 30.6.2003 
– vymáháno viz 2.5) 

353 668,80 33 

DBF - vyúčtování služeb – vymáháno 
viz 2.5) 

401 543,00 68 

DBF - ostatní pohledávky vzniklé 
před 30.6.2003  

0,00 - 

Pohledávky  
za rozpočtovými příjmy  
po lhůtě splatnosti (SÚ 315) 
 

DBF – ostatní pohledávky včetně 
nákladů soudního řízení 

583 009,00 130 

Služby DBF  672 919,00 92 Ostatní pohledávky po lhůtě 
splatnosti (SÚ 316) Služby NP 80 117,00 1 
 Neuhrazené faktury 7 389,00 3 
 Úvěry FRB MS 8 862,00 1 
 Prodej pozemků 1 200,00 1 

Tabulka  29  Poskytnuté úvěry dle obecně závazné vyhlášky k 31.12.2010 (v Kč) 

Název fondu  
pro poskytování úvěrů  

Počet  
úvěrů 

Jistina – dlužná 
částka  

Úroky – dlužná 
částka  

Dlužná částka 
celkem 

Fond rozvoje bydlení 2 37 386,96 1 051,04 38 402,00 
Fond rozvoje bydlení města 6 281 506,00 16 848,00 298 354,00 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
23 strana ze 27 stran 

3.3 Doplňující údaje o skutečnostech nezobrazených v ROZVAZE 

Tabulka  30  Specifikace zastaveného majetku (SÚ 971, v Kč)  

Zástava ve prospěch Majetek Pořizovací cena  
Zástavní smlouva č. 
08018871-Z ve prospěch 
SFŽP 

pozemek parc. č. 1, 2 v k. ú. Studénka nad 
Odrou, stavba čp. 229 umístěna na 
pozemku parc. č. 1 – účetní hodnota 

3 276 016,00 

Tabulka  31  Podrozvahová evidence  (v Kč) 

Název Cena  
Pozemky – v souladu se zákonem 172/1991 Sb. dochází k postupnému zápisu 
pozemků z evidence na LV 1 (MěNV Studénka) do vlastnictví města Studénky na 
LV 10001 – vzhledem k tomu, že zápisy provádí Katastr. úřad Nový Jičín bez 
možnosti ovlivnění ze strany města, nelze termín konečného řešení odhadnout (SÚ 
974) 

12 806 043,46 

Výpůjčky (SÚ 951) 1 093 534,72 
- dlouhodobý nehmotný majetek 114 840,00 
- dlouhodobý drobný nehmotný majetek (018) 1 100 997,26 
- dlouhodobý hmotný majetek (021) 80 719 634,74 
- stroje, přístroje a zařízení (022) 5 551 782,60 
- dopravní prostředky (022) 180 000,00 
- inventář (022) 332 178,50 
- dlouhodobý drobný hmotný majetek (028) 15 058 603,71 
- pozemky (031) 2 641 653,79 
- umělecká díla (032) 281 448,00 
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek  

pod stanovenou hranicí 3 000,00 Kč (OE) 
483 301,57 

- cizí majetek 164 689,94 

Majetek, který byl 
příspěvkovým organizacím, 
zřízeným městem Studénkou, 
svěřen k jejich 
hospodářskému využití  
(SÚ 973) 

- drobný dlouhodobý hmotný majetek  
pod stanovenou hranicí 3 000,00 Kč (OE) 

13 088 064,27 

- drobný dlouhodobý nehmotný 101 959,90 Majetek pod stanovenou 
hranicí 3 000,00 Kč 
(operativní evidence,  
SÚ 974) 

- drobný dlouhodobý hmotný 5 593 630,18 

Zástavní smlouva č. 08018871-Z ve prospěch SFŽP, pozemek parc. č. 1, 2 v k. ú. 
Studénka nad Odrou, stavba čp. 229 umístěna na pozemku parc. č. 1 – tržní ocenění 

6 480 659,10 

Věcná břemena  139 762,00 

Tabulka  32  Komplexní pronájem 

Nájemce Pronajatý majetek 
Vodovodní a kanalizační síť, čistírna odpad. vod a vodovodní 
přivaděč mezi obcemi Albrechtičky a Studénka - Nová Horka 
(NH) a rozvod. vodovod. řady v NH (části ve vlastnictví města) 

Městské inženýrské sítě Studénka 
a.s. 

Central. soustava zásobování teplem (část ve vlastnictví města) 

Sportovní areály Studénka s.r.o. 
Sportovní zařízení - Městské koupaliště, Víceúčelová sportovní 
hala čp. 770, Sportovně-ubytovací komplex čp. 769 

 
 
 

 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
24 strana ze 27 stran 

3.4 Údaje dle bodu 2 PŘÍLOHY Ú ČETNÍ ZÁV ĚRKY 

Tabulka  33  Přijaté úvěry, půjčky a výpomoci  (v Kč) 

Popis Čerpaná výše  
Dlužná částka  
k 31.12.2010 

Splatnost 
(měsíc/rok) 

Úvěr  Komerční banky, a.s. 10 500 000,00 7 460 700,00 9/2017 
Půjčka SFŽP neinvestiční 1 321,30 1 321,30 7/2017 
Půjčka SFŽP investiční 6 479 337,80 416 271,98 7/2017 
Úvěr ČMZRB a.s. 20 000 000,00 0,00 12/2024 
Úvěr ČMZRB a.s. 10 000 000,00 1 962 400,47 10/2025 

 
4 Významné události roku 2010 
V roce 2010 pokračoval prodej bytů v tzv. III. vlně privatizace, o kterém rozhodlo  Zastupitelstvo 
města Studénky svým usnesením č. 421/24/05 ze dne 6.12.2005. Prodej těchto bytů byl již 
v převážné míře realizován v roce 2006.  
V roce 2010 byly prodány 2 byty v majetku města v celkové hodnotě 280.852,00 Kč. 
Město Studénka v roce 2010 prodalo pozemky v majetku města v celkové výši 695.411,00 Kč a 
nakoupilo pozemky v celkové hodnotě 2.498.983,00 Kč. 
 
Zastupitelstvo města Studénky rozhodlo dne 31.8.2006 svým usnesením č. 496(M)/31/06  
o převodu obchodního podílu společnosti Sportovní areály Studénka s.r.o. do vlastnictví města 
Studénky. Kupní cena za převod 100 % obchodního podílu činila 4.950.000,00 Kč a účinnost 
převodu nastala ke dni 1.10.2006. 
Za rok 2007 vykazovala společnost zisk ve výši 1.872 812,00  Kč 
za rok 2008                                      zisk ve výši    284.164,54  Kč, 
 za rok 2009 rovněž                         zisk ve výši 1.097.000,00   Kč 
 za rok 2010             zisk ve výši    300.570,04  Kč 
čímž se trvale daří  realizovat záměr postupného snižování ztráty minulých let. 
 
Pro úplnost uvádíme, že město Studénka je od 01.07.2009 registrovaným plátcem DPH dle novely 
zákona č. 235/2004 Sb. o DPH. 
 
 
 
 
Zpracoval ing. Miroslav Laník, 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 
 
 
 
Ladislav Honusek 
starosta 
 
 
 
 
Studénka, květen 2011 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
25 strana ze 27 stran 

5 Seznam tabulek 
Tabulka  1  Složení Zastupitelstva města Studénky ke dni 31.12.2010.......................................... 4 
Tabulka  2  Osobní náklady – zaměstnanci  (v Kč) ........................................................................ 8 
Tabulka  3  Osobní náklady – členové zastupitelstva  (v Kč) ......................................................... 8 
Tabulka  4  Bilance příjmů, výdajů a financování  k 31.12. 2010  (v tis. Kč) ................................ 9 
Tabulka  5  Příloha č. 1 bilance k 31.12.2010  - kapitálové výdaje  (v tis. Kč) ............................ 10 
Tabulka  6  Příloha č. 2 bilance k 31.12.2010  - výdaje na opravy a udržování  (v tis. Kč) ......... 11 
Tabulka  7  Tok peněžní hotovosti Cash Flow  (v Kč) ................................................................. 12 
Tabulka  8  Ukazatel dluhové služby  (v Kč)................................................................................ 13 
Tabulka  9  Další ukazatele sledované při posuzování zadluženosti ............................................ 13 
Tabulka  10  Sociální fond  (v Kč)................................................................................................ 14 
Tabulka  11  Fond rezerv a rozvoje  (v Kč) .................................................................................. 14 
Tabulka  12  Fond obnovy bytového fondu dle OZV č. 7/1998 ve znění OZV č. 6/2002   (v Kč)14 
Tabulka  13  Fond obnovy bytového fondu dle OZV č. 8/1998 ve znění OZV č. 6/2002  (v Kč) 14 
Tabulka  14  Poskytnuté neinvestiční dotace obcím z rozpočtu kraje  (v Kč) .............................. 15 
Tabulka  15  Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých obcím 

nebo dobrovolným svazkům obcí prostřednictvím kraje  (v Kč) ............................ 16 
Tabulka  16  Ostatní dotace přijaté v roce 2010  (v Kč) ............................................................... 16 
Tabulka  17  Bilance příjmů a výdajů na úseku DBF  (v tis. Kč) ................................................. 16 
Tabulka  18  Vývoj výběru nedoplatků vzniklých před 30.6.2003 na úseku DBF v průběhu roku 

2010  (v Kč) ............................................................................................................. 17 
Tabulka  19  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Studénka  (v Kč).. 18 
Tabulka  20  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Butovická   (v Kč) 18 
Tabulka  21  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola TGM  (v Kč)......... 18 
Tabulka  22  Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Sjednocení   (v Kč)18 
Tabulka  23 Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Studénka   (v 

Kč) ........................................................................................................................... 19 
Tabulka  24  Pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  (v Kč).......................... 20 
Tabulka  25  Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem  (SÚ 061, v Kč) ........................ 21 
Tabulka  26  Finanční investice  (SÚ 069, v Kč) .......................................................................... 21 
Tabulka  27  Specifikace vybraných závazků  (v Kč) ................................................................... 21 
Tabulka  28  Specifikace vybraných pohledávek po lhůtě splatnosti (v Kč) ................................ 22 
Tabulka  29  Poskytnuté úvěry dle obecně závazné vyhlášky k 31.12.2010 (v Kč) ..................... 22 
Tabulka  30  Specifikace zastaveného majetku (SÚ 971, v Kč) ................................................... 23 
Tabulka  31  Podrozvahová evidence  (v Kč) ............................................................................... 23 
Tabulka  32  Komplexní pronájem ............................................................................................... 23 
Tabulka  33  Přijaté úvěry, půjčky a výpomoci  (v Kč) ................................................................ 24 
6 Seznam obrázků  
Obrázek 1  Struktura příjmů roku 2010 .............................................................................................11 
Obrázek 2  Struktura výdajů roku 2010........................................................................................12 
Obrázek 3  Příjmy a výdaje roku 2010..........................................................................................12 
 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
26 strana ze 27 stran 

7 Seznam použitých zkratek 
a.s. akciová společnost 
bj. bytové jednotky 
BÚ běžný účet 
ČD České dráhy 
čj. číslo jednací 
ČOV čistírna odpadních vod 
ČR Česká republika 
ČSOP Český svaz ochránců přírody 
ČSSD Česká strana sociálně demokratická 
DBF domovní a bytový fond 
DD Dělnický dům 
DPH daň z přidané hodnoty 
GINIS Gordic integrovaný informační systém 
IC Informační centrum 
IČ identifikační číslo 
KDU-ČSL Křesťanská a demokratická unie-Československá strana lidová 
KSČM Komunistická strana Čech a Moravy 
MěP městská policie 
MěÚ městský úřad 
MHÚM odbor místního hospodářství a údržby majetku 
MP odbor majetkoprávní 
MŠ mateřská škola 
NP nebytový prostor 
ODS Občanská demokratická strana 
OE operativní evidence 
OPM Občané pro město 
OS organizační složka 
OZV obecně závazná vyhláška 
PSČ poštovní směrovací číslo 
PZ průmyslová zóna 
RMI odbor rozvoje města a investic 
RMS Rada města Studénky 
Sb. Sbírka zákonů 
SF sociální fond 
SNK-ED Sdružení nezávislých kandidátů – Evropští demokraté 
SPOZ Sbor pro občanské záležitosti 
SR schválený rozpočet 
SŘÚP odbor stavebního řádu a územního plánování 
SÚ syntetický účet 
SUK Sportovně ubytovací komplex 
ŠKSV odbor školství, kultury a sociálních věcí 
ÚP úřad práce 
ÚPŽP bývalý odbor územního plánování a životního prostředí 
UR upravený rozpočet 
ÚSC územní samosprávný celek 
VV odbor vnitřních věcí 
ZMS Zastupitelstvo města Studénky 
ZŠ základní škola 
ZU závazný ukazatel 
 



Město Studénka 

Závěrečný účet za rok 2010 
27 strana ze 27 stran 

8 Přílohy 
Příloha č. 1 – Plnění výdajů rozpočtu města za rok  2010 dle odborů 

Příloha č. 2 – Zpráva auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření za období od 01.01.2010 do 

  31.12.2010 včetně níže uvedených příloh: 

      Příloha č. 1 – Zpráva o provedení přezkoumání hospodaření města  

    Studénky 

  Příloha č. 2 – Rozvaha 

  Příloha č. 3 – Výkaz zisku a ztráty 

  Příloha č. 4 – Příloha účetní závěrky 

  Příloha č. 5 – Přehled o peněžních tocích 

  Příloha č. 6 – Přehled o změnách vlastního kapitálu 

  Příloha č. 7 – Výkaz Fin 2 -12 M 


